
УКРАЇНА
КРАСНОКУТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

БОГОДУХІВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВІДДІЛ ОСВІТИ

НАКАЗ

01.01.2026 № 16

Про призначення осіб, відповідальних 
за технічний стан, обслуговування і безпечну 
експлуатацію електрогенератора у відділі освіти

Для забезпечення безперебійної роботи обладнання, стабільної роботи 
електроніки у відділі освіти, у зв’язку з аварійними відключеннями 
електроенергії, потреба яких виникла внаслідок російських обстрілів 
енергетичної інфраструктури України, керуючись Законом України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», н а к а з у ю :

1. Призначити:
• Ірину РВИБОРОДУ, інженера з охорони праці — відповідальною особою за 

справний технічний стан і безпечну експлуатацію електрогенератора;
• Ірину ГАПОН, начальника відділу освіти — особою, яка тимчасово 

виконуватиме обов’язки відповідального за технічний стан і безпечну 
експлуатацію електрогенератора в разі його відсутності (відпустка, хвороба 
тощо).

2. Відповідальному за електрогосподарство забезпечити утримання 
електрообладнання, електроустановок та мереж у робочому стані та їх 
експлуатацію згідно з вимогами чинних нормативно-правових актів.
3. Відповідальним особам, вказаним у пункті 1:
• утримувати електрогенератор, електрообладнання та мережі в робочому 

стані;
• забезпечувати їх безпечну експлуатацію згідно з вимогами технічної 

документації і чинних нормативно-правових актів;
• проводити періодичне технічне обслуговування електрогенератора 

відповідно до вимог експлуатаційних документів;



• перевіряти справність і роботу генератора, систем автоматики 
й електромережі та фіксувати результати перевірки в журналі з експлуатації 
електрогенератора.

4. Вважати таким, що втратив чинність наказ відділу освіти від 24.01.2025 №31 
«Про введення в експлуатацію генератора та призначення осіб, відповідальних 
за технічний стан, обслуговування і безпечну експлуатацію електрогенератора у 
відділі освіти».
5. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.

Начальник відділу освіти Ірина ГАПОН


